CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº  , de 2008.

(Do Sr. Deputado Narcio Rodrigues e outros)

Requer urgência na apreciação do
PL 1825/2007.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação do Projeto de
Lei nº 1.825/2007, que “altera o art. 105 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de
1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro, para estabelecer a
obrigatoriedade de uso do equipamento suplementar de retenção (air bag)”.

Sala das Sessões em 08 de julho de 2008.

Deputado NARCIO RODRIGUES
PSDB/MG